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Wind ist ganz schön stark. Wie
können wir ihn beobachten?
Familien mit Kindern sind
eingeladen Windräder,
Drachen und andere fliegende
Dinge zu basteln.

14.00 - 17.00 Uhr
Forscherzelt
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Ferienaktion für
Familien -Wilder
Wind

Jetzt da das Herbstlaub bunt
leuchtet ist der Herbst
besonders schön. Aber zu
welchem Baum gehören die
bunten Blätter? Auf einem
Rundgang mit Beate Schö-
nefeld durch den Britzer
Garten können sie lernen zu
welchem Baum sie gehören.

13.00 - 14.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €

Gehölze imHerbst -
Früchte und
Herbstfärbung

Bestimmung von
Wildkräutern im
Spätsommer

Untersucht mit Sandra Klösges
die verborgenen Lebewesen
unter der Erde und die Erde
selbst. Wusstet ihr, dass man
mit Erde malen kann? Wir
probieren es aus!

14.00 - 16.00 Uhr
Forscherzelt
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

MI
28.08.

Natur für Familien:
"Bodenschätze auf
dem Feld"

SO
27.10.

Entdecken Sie mit Merlin
Schiel die Kräuterwelt des
Tempelhofer Feldes im
Spätsommer. Lernen sie den
vielfältigen Nutzen unserer
heimischen Kräuter kennen
und wie man sie richtig
bestimmt.

11.00 - 12.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
15.09.

SO
27.10.

Veranstaltungen Tempelhofer Feld

Bitte beachten Sie die
Treffpunkte für die Veran-
staltungen!
Bei Dauerniederschlägen
fallen die Veranstaltungen
aus.

Anmeldung
Veranstaltungen

Telefon:
030/7033020 (Montag bis
Freitag) oder
030/700906 736
E-Mail:
dialog@freilandlabor-britz.de

Durch die Anlage von Biotopen
lassen sich gezielt Lebens-
räume für die heimische
Tierwelt schaffen. Was dabei
zu beachten ist, erläutert Dr.
Friedrich-Karl Schembecker.
Eine Veranstaltung der VHS
Tempelhof-Schöneberg.

18.00 - 21.00 Uhr
Alte Mälzerei Lichtenrade,
Steinstraße 41, 12307 Berlin
Entgelt: 9,20 €, erm. 6,10 €
Anmeldung bei der VHS

Der Garten
Lebensraum für die
heimische Tierwelt

FR
09.08.

Wie klimagerecht gegärtnert
werden kann, erläutert Dr.
Friedrich-Karl Schembecker.
Eine Veranstaltung der VHS
Tempelhof-Schöneberg.

Fr., 11.10., 18.00 - 21.00 Uhr
Sa., 12.10., 11.00 - 14.00 Uhr
Alte Mälzerei Lichtenrade,
Steinstraße 41, 12307 Berlin
Entgelt: 25,76 €, erm. 14,38 €
Anmeldung bei der VHS

11.10.
12.10.

SA
21.09.

Klimagerechtes
Gärtnern

Dr. Friedrich-Karl Schem-
becker zeigt auf, wie im Gar-
ten durch einen sorgsamen
Umgang mit den Ressourcen
Energie und Wasser das Klima
geschont werden kann. Eine
Veranstaltung der VHS
Pankow.

10.30 - 13.30 Uhr
Schulstraße 29, 13187 Berlin
Entgelt: 16,20 €, erm. 10,00 €
Anmeldung bei der VHS

Klimagerechtes
Gärtnern

SO
08.09.

SO
15.09.

Natur für Familien:
"Kronkorken
sammeln"

Vogelzug im vollem
Gange

Viele Vogelarten, die sich
überwiegend von Insekten
ernähren, ziehen jetzt in ihre
Winterquartiere in den Süden.
Suchen sie mit Merlin Schiel
nach den letzten Schwalben
und Bachstelzen.

09.00 - 10.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Lasst uns das Tempelhofer
Feld gemeinsam von Kronkor-
ken befreien! Sandra Klösges
fädelt sie mit euch zu einer
langen Schlange auf und hängt
sie gemeinsam an unseren
Zaun.

14.00 - 16.00 Uhr
Forscherzelt
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Das Tempelhofer Feld bietet
Raum für viele Zugvögel.
Beobachten sie mit Merlin
Schiel Wildgänse und Kraniche
auf und über dem Tempelhofer
Feld.

09.00 - 10.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Zugvögel über dem
Tempelhofer Feld

SO
13.10.

Das Tempelhofer Feld ist der
perfekte Ort, um das Wetter
hautnah zu erleben. Sandra
Klösges wird mit den Familien
Wetterphänomene erforschen
sowie hier und da ein kleines
Experiment durchführen.

Familiennacht -
VonWind und
Wetter

SA
12.10.

DI
13.08.

Natur für Demenz-
kranke: Auf dem
Tempelhofer Feld

Auf dem ehemaligen Flugfeld
wollen wir gemeinsam die
Pflanzenvielfalt entdecken. Dr.
Friedrich-Karl Schembecker
lädt zur Führung ein. Eine
Veranstaltung des Malteser
Hilfsdienstes e.V.

10.30 - 12.00 Uhr
Haupteingang Tempelhofer
Damm (Nähe S- & U-Bhf
Tempelhof)
Entgelt: 5,00 €
Anmeldung: 030/60257733

SO
27.10.

Einstieg in Vogel-
beobachtung:
Der Herbst beginnt!

Wie bereiten sich die hier
überwinternden Vögel auf die
kalte Jahreszeit vor? Gibt es
genug Futter oder sind sie auf
Hilfe angewiesen? Susanne
Wastl schaut mit Erwachsenen
und Familien (Kinder ab 8
Jahre) nach den Vögeln.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, Kinder 2,00 €

Weitere
Veranstaltungen

SO
18.08.

Natur für Familien:
"Superhelden auf
dem Feld"

Erforscht mit Sandra Klösges,
welche tierischen und
pflanzlichen Superhelden es
gibt. Welche Superkräfte
haben sie wohl? Lasst euch
davon inspirieren und denkt
euch euren eigenen Helden
aus.

14.00 - 16.00 Uhr
Forscherzelt
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Dr. Friedrich-Karl Schem-
becker erläutert, wie im Garten
die Düngung ganz ohne
Mineraldünger möglich ist. Der
Schwerpunkt soll dabei auf
dem organischen Dünge-mittel
Kompost liegen. Eine Veran-
staltung der VHS Tempelhof-
Schöneberg.

11.00 - 14.00 Uhr
Barbarossaplatz 5, 10781
Entgelt: 14,72 €, erm. 8,86 €
Anmeldung bei der VHS

Düngung und
Kompostierung

SA
28.09.

FR
13.09.

Des Spätsommers
wilde Kräuter!

Kommen Sie mit auf eine
Kräuter-Tour von Karin
Wichterey. Erfahren Sie, was
es über leckere und heilende,
einheimische und zugereiste
Pflanzen zu erzählen gibt.

17.00 - 18.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

FR
11.10.

Heilende Früchte
und Kräuter

Entdecken Sie mit der
Kräuterpädagogin Karin
Wichterey die herbstliche
Pflanzenwelt und lernen,
welche Pflanzen eine
Heilwirkung haben.

16.30 - 18.00 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Veranstaltungen imUrbanenWaldgarten
Wir laden recht herzlich zu den Angeboten imWaldgarten ein.

Offenes Gärtnern:
JedenMittwoch von 16.00 - 19.00 Uhr, ohne Entgelt und
Anmeldung
Führungen durch denWaldgarten:
Interessierte können den Waldgarten
näher kennenlernen. Jeden letzten Freitag
im Monat findet eine Führung statt.
Die Termine: 30.08., 27.09., 25.10.2024
jeweils von 16.00 - 17.30 Uhr
Anmeldung erforderlich:
bv-sueden@urbane-waldgaerten.de
Weitere Veranstaltungen finden Sie im Kalender des Waldgarten
Berlin-Britz e.V. per QR-Code oder unter
https://waldgarten-britz.de/home/aktuelles/

Nachhaltige Düngung bedeu-
tet Verzicht auf Mineraldünger.
Stattdessen werden organi-
sche Düngemittel verwendet.
Vier Methoden erläutert Dr.
Friedrich-Karl Schembecker.
Eine Veranstaltung der VHS
Pankow.

10.30 - 13.30 Uhr
Prenzlauer Allee 227, 10405
Entgelt: 16,20 €, erm. 10,00 €
Anmeldung bei der VHS

SA
14.09.

Nachhaltige
Düngung imGarten

Kunst und Biologie: Unter die Lupe
genommen
In der Malerei von Renaissance bis Barock gibt es viele
Darstellungen von Pflanzen und Tieren, die eine symbo-
lische Bedeutung haben. Ursula Müller und der Kunst-
historiker Thomas R. Hoffmann schlüsseln bei der Tandem-
führung diese Bedeutungen auf.
Die Termine:
2. August Symbolik d. italienischen Frührenaissance
6. September Symbolik d. altdeutschen Malerei
18. Oktober Symbolik d. Hoch- und Spätrenaissance
1. November Symbolik d. holländischen, flämischen Barock
6. Dezember Symbolik in der italienischen Barockmalerei
Weitere Informationen und Anmeldung:
https://www.smb.museum/museen-einrichtungen/
gemaeldegalerie/veranstaltungen/



Veranstaltungen im Britzer Garten

Ausgerüstet mit Fledermaus-
detektoren und Taschen-
lampen geht Dirk Kuring auf
eine abendliche Tour mit
Familien (Kinder ab 6 Jahren)
und versucht Fledermäuse
aufzuspüren. Taschenlampen
bitte nicht vergessen.

20.30 - 22.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

FR
02.08.

Nachts im Britzer
Garten – Tour für
Familien

Öffnungszeiten
Freilandlabor/Umwelt-
bildungszentrum
Dienstag - Freitag
13.00 - 16.00 Uhr

Sonnabend und Sonntag
11.00 - 17.00 Uhr (ab Oktober
bis 16.00 Uhr)
Bei Dauerniederschlägen fal-
len die Veranstaltungen aus.

Anmeldung
Veranstaltungen

Telefon: 030/7033020
(Montag bis Freitag) oder
030/700906 736
E-Mail: dialog@
freilandlabor-britz.de

Bei den Veranstaltungen ist
der Parkeintritt für den Britzer
Garten zu entrichten.

Es blüht und grünt noch vieles.
Was bieten uns Wildpflanzen
und wie können wir sie für uns
nutzen? Simone Böcker lädt zu
einem Kräuterspaziergang im
Britzer Garten ein.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
18.08.

Wildkräuter-
Spaziergang

Noch sind die Jungtiere von
Haubentauchern und
Bläßhühnern gut von den
Altvögeln zu unterscheiden.
Auf einer Exkursion mit Bernd
Steinbrecher beobachten wir
das Leben auf den Teichen im
Britzer Garten.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
18.08.

Welt der
Wasservögel

Libellen sind älter als Dino-
saurier und erfreuen uns an
den Gewässern mit ihren Flug-
künsten. Auf der heutigen
Barfußwanderung mit Renate
Weidenhammer-Schwittay
wollen wir sie näher kennen-
lernen.

17.00 - 18.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €
Anmeldung erforderlich

FR
16.08.

Barfuß im Park:
Libellenflug

Beim Workshop mit Ursula
Müller und Renate Weiden-
hammer-Schwittay werden
Garten- und Wildkräuter
erklärt und Rezepte für Pesto,
Kräuteröle/-essig und Senf
ausprobiert.

11.00 -15.00
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 6,00 €, erm. 4,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
11.08.

Kräuter, Senf und
Pesto

Feuer war und ist wichtig für
den Menschen. Kathrin Scheu-
rich erforscht mit Familien
Naturmaterialien, mit denen
früher Feuer gemacht wurde.
Danach können Stockbrote am
Feuer gebacken werden.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

SA
10.08.

Natur für Familien:
Feuer
selbstgemacht

Die meisten Jungvögel sind
jetzt erwachsen und unab-
hängig von den Eltern. Viele
befinden sich in der Mauser.
Bei der vogelkundlichen Tour
mit Bernd Steinbrecher soll ihr
Verhalten beobachtet werden.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
04.08.

Von derMauser und
demErwachsen-
werden

SO
20.10.

Herbstliche
Vogelwelt

Bei dem Streifzug durch den
Park entdeckt Kathrin Scheu-
rich mit Familien Farbfeuer,
Blätterregen und Windspiele
mit Experimenten. Außerdem
wird eine Laterne aus
Naturmaterialien gebastelt.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
20.10.

Mit Früchten, Zapfen und
bunten Blättern können Kinder
und Erwachsene Naturcolla-
gen, Blättertiere, Zapfen-
monster und andere schöne
Dekorationen basteln.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
4,00 €

Blätterfuchs und
Zapfeneule

Flechten sind weder Tier noch
Pflanze. Es sind Doppelwesen,
bestehend aus Algen und Pil-
zen. Der Biologe Dr. Uwe
Lohmeier stellt bei einem
Rundgang häufige Arten vor
und erläutert ihre Lebens-
weise.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Flechten bestimmen
lernen

SO
20.10.

Kinder-Ferienworkshop:
Feuer und Flamme
Was brennt und was nicht? Wie geht ein Feuer ohne
Feuerzeug an und wie wird es gelöscht? All das wird
erforscht und außerdem werden wir am Feuer kochen.
Kinder von 8 – 12 Jahren sind herzlich eingeladen.

Donnerstag und Freitag,
29.10. und 30.10.2024
jeweils 9.30 - 16.00 Uhr

Parkeingang Buckower Damm
Entgelt: 18,00 € (inkl. Parkeintritt, Verpflegung bitte
mitbringen), Anmeldung erforderlich

Kinder-Ferienworkshop:
Kleine Künstler - Große Natur
Kinder von 8 bis 12 Jahren sind eingeladenmit Josie
besondere Motive in der Natur zu entdecken. Mit Fotoapparat
und Bilderrahmen ausgerüstet, erstellt ihr eure ganz eigene
Natur-Ausstellung. Am zweiten Tag können eure Eltern dann
nachmittags die Bilder bestaunen.

Mittwoch und Donnerstag,
21.08. und 22.08.2024, jeweils 9.30 - 16.00 Uhr
Treffpunkt: Parkeingang Buckower Damm

Entgelt:
18,00 € (inkl. Parkeintritt, Verpflegung und Fotoapparat oder
Handy bittemitbringen)
Anmeldung erforderlich

SO
06.10.

Der Herbst beschert uns viele
Früchte und Samen. Welche
Wildpflanzen wir in dieser
Jahreszeit finden, erklärt
Simone Böcker bei dem
Spaziergang.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Früchtevielfalt und
Herbstkräuter

Für viele sind Spinnen
unheimlich und nicht wenige
haben Angst vor ihnen. Dabei
gibt es doch manch hübsche
Exemplare. Bei dieser
Familien-Führung mit Jonathan
Neumann erfahren Sie alles
rund um die Spinnen.

13.00 - 14.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Spinnen im Britzer
Garten - Tour für
Familien

SA
12.10.

SO
13.10.
Die Experten und Expertinnen
der Pilzkundlichen Arbeitsge-
meinschaft Berlin-Branden-
burg e.V. zeigen von 11.00 -
16.00 Uhr eine Frischpilz-Aus-
stellung und bieten Beratun-
gen an. Außerdem gibt es
Führungen durch den Park.

Führungen 12.00 u. 14.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt: je Führung
3,50 €, erm. 2,50 €

Tag des Pilzes

Wegen des vielfältigen Ange-
bots an Samen und Früchten
nutzen viele Arten wie Finken
und Drosseln den Britzer Gar-
ten als Futterquelle. Auf der
Exkursion mit Bernd Stein-
brecher wollen wir sie bei der
Nahrungssuche beobachten.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Vogelzug im
Britzer Garten

SO
06.10.

Rotkehlchen, Zilpzalp, Kleiber
und Meisen haben nochmal
mit ihren Gesängen begonnen.
Weitere Arten bereiten sich auf
den Wegzug vor. Mit Bernd
Steinbrecher wollen wir ihr
Verhalten beobachten.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Spätsommerliche
Vogelwelt

SO
29.09.

Spannende Fragen und
knifflige Aufgaben führen euch
quer durch den Park auf eine
abenteuerliche Schatzsuche.
Kinder zwischen 7 und 11
Jahren sind herzlich
eingeladen.

10.00 - 16.00 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt: 9,00 € (inkl.
Parkeintritt, Verpflegung bitte
mitbringen)
Anmeldung erforderlich

Natur nur für Kinder:
"Grüne
Schatzsuche"

SA
28.09.

Rund um die Kürbisse dreht
sich alles an diesem Tag. Das
Freilandlabor Britz bietet wie-
der das Schnitzen der Kürbis-
se an. Außerdem gibt es Tipps
zum Anbau und zur Verwen-
dung verschiedener Kürbis-
sorten.

12.00 - 18.00 Uhr
Rund um den Festplatz

KürbisfestSO
22.09.

Wie vielfältig die Natur für den
Fortbestand von Tieren und
Pflanzen sorgt und welche
Früchte auch sehr lecker sind,
zeigt Renate Weidenhammer-
Schwittay auf einem ent-
spannten Barfußgang.

17.00 - 18.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €
Anmeldung erforderlich

Barfuß im Park:
Herbst ist Erntezeit

FR
20.09.

SA
14.09.

In einer Handvoll Erde tummeln
sich eine Million Lebewesen.
Kathrin Scheurich nimmt mit
Familien die scheuen Saft-
kugler und süßen Schnecken
unter die Lupe. Im Anschluss
stellen wir Samenkugeln her.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Natur für Familien:
Das Leben im Boden

An Stationen können Kinder
und Erwachsene Naturphäno-
mene von Pflanzen erforschen.
Wir untersuchen dabei z.B. die
Erfindung des Klettver-
schlusses. Auch das kreative
Gestalten mit Pflanzenfarben
und Blüten wird angeboten.

12.00 - 18.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Materialkosten für das Basteln

SO
08.09.

Forscherwiese bei
Kinderkult im Park

SO
08.09.

Der Spätsommer hat noch
einiges an Grün zu bieten. Was
für Wildpflanzen wachsen um
uns und wie können wir sie für
uns nutzen? Bei einem Kräu-
terspaziergang mit Simone
Böcker geht es im Britzer
Garten um das Kennenlernen
des wilden Grün.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €

Wildkräuter-
spaziergang:
Spätsommerernte

SA
07.09.

Gemeinsam mit Familien (Kin-
der ab 6 Jahre) begibt sich
Dirk Kuring auf eine abenteu-
erliche Taschenlampentour auf
der Suche nach Fuchs, Fleder-
maus, Waschbär und anderen
nachtaktiven Tieren.

19.30 - 21.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Nachts im Britzer
Garten – Tour für
Familien

Erwachsene und Familien mit
Kindern (ab 8 Jahren) richten
mit Susanne Wastl den Blick in
die Bäume und auf den Boden,
denn dort leben Ringel- und
Straßentaube, die beiden
häufigsten Taubenarten in der
Stadt.

13.00 - 14.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, Kinder 2,00 €

SA
07.09.

Einstieg in Vogel-
beobachtung: Das
Leben der Tauben

FR
06.09.

Erwachsene und Familien
(Kinder ab 8 Jahren) sind
eingeladen mit Inga Böttner
Fledermäuse zu beobeachten.
Der Bat-Detektor hilft uns sie
aufzuspüren. Eine Veran-
staltung der VHS Tempelhof-
Schöneberg.

19.30 - 21.30 Uhr
Parkeingang Mohriner Allee
Entgelt:
6,68 €, erm. 4,84 €
Anmeldung bei der VHS

Batnight im Britzer
Garten: Eine
Fledermausnacht

DI
03.09.

Jetzt sind die Früchte an den
Gehölzen reif. Einige sehen
verlockend aus. Welche
Früchte essbar sind, verrät Dr.
Friedrich-Karl Schembecker
bei der Führung. Eine Veran-
staltung des Malteser Hilfs-
dienstes.

10.30 - 12.00 Uhr
Parkeingang Mohriner Allee
Entgelt:
5,00 € (inkl. Parkeintritt)
Anmeldung: 030/60257733

Natur für
Demenzkranke:
Essbar oder nicht?

Ein naturnaher Garten bietet
Lebensraum für viele Arten
und spart auch Zeit und Kos-
ten. An verschiedenen Statio-
nen gibt es Tipps zum Natur-
schutz im Garten. Um 14.00
Uhr findet einen Vortrag zum
Thema mit Ursula Müller statt.

12.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt für Vortrag:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
25.08.

Thementag:
Naturschutz im
Britzer Garten

Langstreckenflieger wie
Nachtigall starten jetzt in den
Süden. Fliegen alle Vögel weg?
Susanne Wastl erklärt den
Vogelzug und schaut mit
Erwachsenen und Familien
(Kinder ab 8) auf die nun still
gewordene Vogelwelt.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, Kinder 2,00 €

SO
25.08.

Einstieg in die
Vogelbeobachtung:
Vogelzug beginnt!

Lassen Sie sich auf dem für
diese Saison letzten Barfuß-
gang von der Farbenvielfalt
verzaubern und erfahren Sie
mehr darüber, wie Pflanzen
und Tiere sich auf den Winter
vorbereiten.

16.00 - 17.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €
Anmeldung erforderlich

SA
19.10.

Natur für Familien:
Laubrascheln und
Laternenlicht

Auf einem Rundgang mit Bernd
Steinbrecher suchen wir nach
den Vogelarten, die sich zu
dieser Zeit im Britzer Garten
aufhalten.

09.00 - 10.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

FR
11.10.

Barfuß im Park:
Farben des Herbstes

Familien mit Kindern zwischen
6 und 11 Jahren sind eingela-
den, mit uns nachtaktive Tiere
wie Füchse, Kröten und die
letzten Fledermäuse zu
beobachten.

18.00 – 20.00 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Familiennacht:
Tiere in der
Nacht

SA
12.10.


